

## Der Kreisausschuss

Fachdienst Kreisentwicklung Wasser und Bodenschutz **Untere Immissionsschutzbehörde** Homburger Straße 17 61169 Friedberg

<b>E-Mail:</b> <u>immissionsschutz(at)wetteraukreis.de</u>

Sonderfallprüfung von Veranstaltungen unter Anwendung der Freizeitlärmrichtlinie der Bund/Länder Arbeitsgemeinschaft für Immissionsschutz (LAI)

Name der Veranstaltung:				
Datum der Veranstaltung:				
Name des Veranstalters:				
Standortgebundenheit				
Ort der Veranstaltung:				
Prüfung von Alternativstandorten durchgeführt?	Ja Nein			
Folgende Alternativstandorte kommen in Betracht:				
Liegt eine hohe Standortgebundenheit vor?	Ja Nein			
Falls ja, bitte erläutern				

Soziale Akzeptanz und Adäquanz Traditionell Historisch Art der Veranstaltung: gewachsen Häufigkeit der Veranstaltung: \_ (Anzahl) Veranstaltung dieser Art Bedeutung der Veranstaltung: Regional Sozial Herkunft der Besucher: Aus der Nähe Aus der Ferne Sind Lärmbeschwerden bekannt: Ja Nein Unvermeidbarkeit Ist eine Überschreitung der Immissionsrichtwerte "Außen" Nein Ja unvermeidbar? Welche technischen und organisatorischen Lärmminderungsmaßnahmen wurden umgesetzt? Zumutbarkeit Ist eine Überschreitung der Immissionsrichtwerte "Außen" unter Berücksichtigung von Schutzwürdigkeit Ja Nein und Sensibilität des Einwirkungsbereichs zumutbar? Begründung: erforderlich nicht erforderlich Die Verschiebung der Nachtzeit ist:

Überschreitet die Veranstaltung 18 Kalendertage des Jahres?	☐ Ja	Nein		
Wie groß sind die zu erwartenden Abweichungen von den Immissionsrichtwerten "Außen"?				
Allgemeines				
Wurde die Nachbarschaft über die Veranstaltung informiert?	☐ Ja	Nein		
Wurde das Ordnungsamt über die Veranstaltung informiert?	Ja	Nein		
Wurde die Polizei über die Veranstaltung informiert?	Ja	Nein		
Wurde eine Beschwerdestelle eingerichtet?	Ja	Nein		
Hiermit versichere ich die Richtigkeit der von mir getätigten Angaben und bin mir darüber im Klaren, dass unwahre Angaben meinerseits ein kostenpflichtiges Verwaltungsverfahren gegen mich zur Folge haben können.				
Ort, Datum	Unterschrift	(Veranstalter)		
Zum Schutz Ihrer personenbezogenen Daten halten wir uns an die aktuellen gesetzlichen Bestimmungen. Informationen zum Datenschutz erhalten Sie über die Datenschutzseite unserer Homenage				

## Adresse

Europaplatz 61169 Friedberg

Öffnungszeiten der Kreisverwaltung finden Sie unter: www.wetteraukreis.de